
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 12 DE SETEMBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 302 ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO  PREFEITO
DECRETO Nº 9.222,de 11 de setembro de 2003

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO ,Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições  que
lhe são conferidas pela lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:-
Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância
de R$ 7.747.666,00 (Sete Milhões, Setecentos e Quarenta e Sete Mil,Seiscentos e Sessenta
e Seis Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

03. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
03.01.01-04.122.0007.2.010     3.3.90.30.00 Material de Consumo                8.000,00
                                                  3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                8.000,00
03.01.02- COMISSÃO DE DEFESA CIVIL - COMDEC
03.01.02-06.182.0056.2.011     3.3.90.30.00         Material de Consumo                 4.400,00
03.01.05- GUARDA MUNICIPAL
03.01.05-08.181.0056.2.014     3.3.90.30.00 Material de Consumo                3.000,00

             3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              43.000,00

05. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.02- ALMOX.CENTRAL/COMBUSTÍVEL - GERAL
05.01.02-04.122.0007.2.018     3.3.90.30.00 Material de Consumo            400.000,00

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01- EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025     3.3.90.46.00 Auxílio-alimentação              220.000,00

10.02. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.02.02- ENSINO FUNDAMENTAL
10.02.02-12.361.0042.2.029     3.3.90.46.00 Auxílio-alimentação              500.000,00

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-COORDENAÇÃO SUPERIOR
11.01.01-10.122.0075.2.039     3.3.90.30.00 Material de Consumo         4.200.000,00
                                                  3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            230.000,00

12. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043     3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                3.000,00

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.08- FUNDATRAN
13.01.08-26.452.0055.2.052     3.3.90.30.00 Material de Consumo            221.193,00
                                                  3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            328.740,00
14. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.01-27.122.0046.2.056     3.3.90.30.00 Material de Consumo              50.000,00
                                                   3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            300.000,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01-04.122.0056.2.058     3.3.90.30.00 Material de Consumo              83.533,00
                                                   3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              57.800,00
17. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

17.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.01-08.122.0061.2.060      3.3.90.30.00 Material de Consumo              41.000,00
17.01.03- FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL
17.01.03-08.122.0061.2.062      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais            100.000,00
17.01.04-  FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ENSINO INFANTIL
17.01.04-12.365.0041.2.063      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais            200.000,00
17.01.05- FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDUC. FUNDAMENTAL
17.01.05-12.361.0042.2.064      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais              65.000,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01-18.122.0077.2.067      3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                1.000,00
22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS COMUNS
22.01.01-04.122.0007.2.071      3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                            200.000,00
                                                   3.3.90.46.00 Auxílio-alimentação              480.000,00

                                                                       TOTAL.....................................7.747.666,00

Art. 2º  O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1.964, conforme segue:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.01. GABINETE DO PREFEITO
02.01.03- CONS.MUN.DEF.DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA
02.01.03-04.122.0007.2.004      3.3.90.30.00 Material de Consumo                   880,00
                                                   3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                   880,00
03. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01. SECRETARIA DE GOVERNO
03.01.03- CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES
03.01.03-08.244.0081.2.0012    3.3.90.30.00 Material de Consumo                2.640,00

12. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01. SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE IND. COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
12.01.01-04.122.0007.2.043      3.3.90.30.00 Material de Consumo                3.000,00

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.08- FUNDATRAN
13.01.08-26.452.0055.2.052      4.4.90.51.00 Obras e Instalações                2.740,00
13.01.11- DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
13.01.11-26.122.0055.2.055      3.3.90.30.00 Material de Consumo                   313,00
                                                   3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                      880,00
14. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01. SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
14.01.02- FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO ESPORTE  - FAE
14.01.02-27.122.0046.2.057      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais              78.300,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01-04.122.0056.2.058      3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                                    880,00
                                                   3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-Pessoa Jurídica

                                                                                                         329,00
                                                    4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

                                                                                                                                2.024,00
18. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.04- PROGRAMA HABITAR BRASIL - BID
18.01.04-16.451.0057.1.019      4.4.90.51.00 Obras e Instalações          7.654.800,00

                                                                          TOTAL...................................7.747.666,00

Art. 3º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                          Osasco,11 de Setembro de 2.003

                                                CELSO ANTONIO GIGLIO
                                                              Prefeito



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 12 DE SETEMBRO 2003PÁGINA 2

ATOS DO DIRETOR

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÕES DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ASSUNTO: Registro de Cadastro de diver-
sas empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO

15.387/03
MAS CONSTRUÇÕES E EMPR. LTDA
15.466/03
BIO EXPRESS COM. PRODS. MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
15.495/03
RTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
15.519/03
 KING LIMP COM. PRODS. DE LIMPEZA LTDA
15.714/03
TRANSCAR CONSTRUÇÃO E COM.  LTDA
15.842 /03
MULTICOOPER SÃO PAULO COOP. INTE-
GRADA DE MULT. ATIVIDADES LTDA
15.969/03
CONSTRUTORA HUDSON LTDA
15.987/03
CONSTRUTORA INTERPAV LTDA
16.249/03
ARTFAME INDÚSTRIA E COM. LTDA-ME
16.364/03
VS PUBLICIDADE S/C LTDA
16.378/03
JORNAL GAZETA DA GRANDE SÃO PAU-
LO LTDA
17.370/03
ESTRELA COMERCIAL DE SUCOS  LTDA
17.427/03
HERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
17.502/03
 PEMA ENGENHARIA LTDA
18.006/03
MAKWEL COMERCIAL LTDA
18.344/03
BPS CONSTRUÇÕES LTDA
18.370/03
CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA
18.443/03
BIODINÂMICA COMERCIAL LTDA
18.928/03
REFERMA CONSTRUÇÃO LTDA
18.981/03
CHALLENGER COM. CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
19.703/03
HOSP-PHARMA MANIPULAÇÃO E SUPRI-
MENTOS LTDA
19.747/03
CENTRO DE UROLOGIA BRAGANÇA LTDA
DESPACHOS: DEFERIDOS

OSASCO, 05 de setembro de 2003

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

36.070/01
CHARLES DA SILVA – LICENÇA DE FUNCIONA-
MENTO – CANCELAMENTO DE MULTA
48.609/02
RAUL OSCAR  -CERTIDÃODE DESMEMBRA-
MENTO DE ÁREA MAIOR.
15.637/03
ARNALDO LUNARDELLI – CANCELAMENTO DA
MULTA 79.160.
22.778/00
MERCADO MATTA LTDA ME. – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA .
38.095/01
OSVALDO PEREIRA DE ALMEIDA – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA.

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

16.086/03
HIROO TAKAOKA – CANCELAMENTO MULTA
Nº 7.887
04.629/01
HERCILIA MARIA DE JESUS DOS SANTOS – LI-
CENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMEN-
TO DE MULTA.
03.879/02
FRANCISCO CARLOS PEREIRA – INTIMAÇÃO Nº
63.967 – CANCELAMENTO DE INTIMAÇÃO
44.574/02
SMAEL V. DE ARAUJO – INTIMAÇÃO 71.590 –
CANCELAMENTO DE MULTA
30.756/01
CARLOS  ALBERTO BATISTA – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA

PROCESSO 44.876/02–
FRANCISCO SHIGUERU HATO – HABITE-SE -

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  056/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  29.698/00
INTERESSADO  :  Intelig Telecom. Ltda
ASSUNTO :  Permissão de uso  - execução
de serviço de canalização subterrânea para
lançamento de cabo óptico
DESPACHO : À  vista  do  parecer  da  Se-
cretaria  dos  Negócios  Jurídicos, REVO-
GO o certame tratado nos autos.

Osasco, 08 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP – nº  057/03
CONCORRÊNCIA  Nº  006/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  07.749/02

OBJETO  :  Aquisição   de   álcool  comum ,
gasolina  comum  e  óleo  diesel
DESPACHO :   “HOMOLOGO“ , nos  ter-
mos da legislação vigente, a  Classificação
e Julgamento da licitação  referida, julgada
pela Comissão Permanente  de  Licitações ,
a favor da empresa
01 – Companhia Brasileira de Petróleo
Ipiranga
Classificar os itens : 01- 02 e 03

Osasco, 09 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP – nº  058/03
CONCORRÊNCIA  Nº  007/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  09.770/03

OBJETO :  Aquisição   de   gêneros  alimen-
tícios   estocáveis   destinados   a merenda
escolar
DESPACHO :  “HOMOLOGO“ , nos  termos
da legislação  vigente,  a Classificação   e
Julgamento   da   referida licitação, julgada
pela Comissão Permanente de Licitações,
pelo menor preço unitário  a favor das
empresas, saber :

01 – NUTRIVIP do Brasil Ltda.
 Classificar os itens : 01-02-08-10-11-13-
14-15-16-17-18-20-26-30-31-33-35-36-
37-38-39-40 e 42
02 – DÁBLIOS Comércio, Representação
Importação e Exportação Ltda.
Classificar o item : 03
03 – CATHITA  Com. e Representações
Ltda.
Classificar o item : 04-28 e 41
04 – LUKARMONA  Comércio Represen-
tações, Importações e Exportações Ltda.
Classificar os itens : 05 – 09 – 19 –21- 24
e 25
05 – Distribuidora ÂNCORA  Ltda.
Classificar o item :   07
06 – Comércio e Benefício de Cereais
GUARIROBA  Ltda.
Classificar os itens : 12- 22 e 29
07 – CDPL  Central Distribuidora de Pro-
dutos Lácteos Ltda
Classificar o item : 23
DESCLASSIFICADO  : itens : 06- 27- 32 e 34

Osasco, 09 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

EXONERAR

2056 – MARIA EDNA GOMES BONFIM, do
cargo em comissão de Assistente de Se-

cretário,  ref. 31-A, lotada no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 03 de
setembro do ano em curso.

TORNAR NULA

2057 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
1.791, de 21 de julho de 2003, publicada na
Imprensa Oficial do Município de Osasco –
IOMO em 25 de junho de 2003, que tornou
sem efeito a Nomeação da Sra. CRISTIANE
SPAZZAPAM LIMA, RG. Nº  23.948.344-3 –
SSP/SP, em cumprimento à determinação ju-
dicial exarada no Processo nº 2.439/2003,
pela Excelentíssima Senhora Doutora Juíza
de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de
Osasco, em vigor na data de sua publicação.

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º028/02
Processo Administrativo n.º 43.617/02

OBJETO: Contratação de empresa de en-
genharia para execução de canalização do
córrego Bussocaba, serviços de drenagem
e pavimentação asfáltica da Av. Bussocaba.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES”, nos termos da legislação
vigente e após reanálise dos documentos
apresentados na sessão de abertura do dia
06/08/2003, resolve julgar pela HABILITA-
ÇÃO da empresa ARAGUAIA Engenharia
Ltda., devendo continuar participando do cer-
tame, bem como, manter a análise de julga-
mento das demais empresas participantes,
conforme ato publicado na Imprensa Oficial
do Município de Osasco nos dias 22/08/2003
e 10/09/03.

Osasco, 11 de setembro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

EXTRATO

NOTA DE ENCOMENDA: 003/2003
PROCESSO: 10.136/2003
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: ARCHIOLLI CONFECÇÕES
E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
PARA FANFARRA.
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS
DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
ENCOMENDA.
VALOR: R$ 854.492,64 (OITOCENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSEN-
TA E QUATRO CENTAVOS).

RECONSIDERAÇÃO DO INDEFERIMENTO DO PE-
DIDO PARA POSTERIOR EMISSÃO DO AUTO DE
VISTORIA.

TORNAR NULA A PUBLICAÇÃO DATADA DE 29/
08/03 REFERENTE AO PROCESSO Nº 44.876/02 –
FRANCISCO SHIGUERU HATO.

Osasco, 10 de setembro de 2003
_____________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:
1) AUTO Nº 80.075, DE 28/08/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JOÃO KAUFFMAN,
320 – JD. ROCHDALE – LAR JESUS ENTRE
AS CRIANÇAS.
2) AUTO Nº 79.916, DE 01/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA EURIPEDES DE PAULA,
132 – VL SERVENTINA – SR.(A) JOSÉ F
BAGGOTT.
3) AUTO Nº 80.190, DE 02/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA MOEMA, 52 – PL. 1 –
QD. 4 – VL. YARA – SR.(A) ANTOMAR B.
PURTAS.
4) AUTO Nº 80.045, 02/09/03, REF. IMÓ-
VEL SITO À RUA BEM-TE-VI, 538 – JD.
MARIETA- SR.(A) DOMINGOS P. DE MOURA.
5) AUTO Nº 80.083, DE 05/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV. GETÚLIO VARGAS,
ESQ. C/ R. IRENE PEREIRA LEITÃO – SR.(A)
LINCOLN MURRO DE ANDRADE.
6) AUTO Nº 80.080, DE 03/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA AGUDOS, 829 – JD.
ROCHDALE – SR.(A) JARDEANE RIBEIRO
GONÇALVES DE LARA.
7) AUTO Nº 78.949, DE 01/09/03, REF.
IMÓVEL SITO A RUA SENSITIVA, 65 – JD.
DAS FLORES – SR.(A) PAULO SERGIO
RODRIGUES DA SILVA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO, DE ACORDO COM
A LEI Nº 1.025/71, ARTIGOS 345º § 2º, 285º §
1º, FICAM OS PROPRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS
ABAIXO INTIMADOS NO PRAZO DE 08 (OITO)
DIAS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO
A ATENDER OS RESPECTIVOS AUTOS, CON-
FORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:
1) AUTO Nº 79.427, DE 11/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA TEREZINHA, 143 –
JARDIM ROCHDALE – IGREJA EVANGÉLI-
CA RESGATE EM CRISTO.
2) AUTO Nº 79.723, DE 17/07/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRÉ TOMAZ, 386
– VL CAMPESINA – SR.(A) REGINALDO
CATARINO DO VALE.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11º E 12º COM
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00,
ARTIGO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO NOTIFICADO
A ATENDER O RESPECTIVO AUTO, NO PRA-
ZO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA
DA PUBLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:
1) AUTO Nº 78.617, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CARLOS DA COSTA
RAMALHO JUNIOR, 521 – PRESIDENTE
ALTINO – SR.(A) EMERSON DUTRA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGOS 1º, 4º, COM
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00,
ARTIGO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO NOTIFICADO
A ATENDER O RESPECTIVO AUTO, NO PRA-
ZO DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 78.616, DE 30/05/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA CARLOS DA COSTA
RAMALHO JUNIOR, 521 – SR.(A) EMER-
SON DUTRA.
EDITAL DE MULTA  – DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGO 285, § 1º E ARTIGO
345º, § 2º, FICA O PROPRIETÁRIO DO IMÓ-
VEL ABAIXO RELACIONADO MULTADO,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:
1) AUTO Nº 78.637, DE 24/06/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANA ZOZI TONI, 156
– PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) GLORIA
CELESTE DA S. COSTA.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 12 DE SETEMBRO 2003 PÁGINA  3

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, tornamos
público, as decisões referentes aos
seguintes processos:

             Deferidos
         035065/02                  016256/03
         038420/02                  016693/03
         038760/02 016751/03
         040898/02 016821/03
         042188/02 017091/03
         000606/03 017408/03
         000715/03 017559/03
         002362/03                   017589/03
         005850/03                   017799/03
         010095/03                   017935/03
         010627/03                   018418/03
         013524/03                   018636/03
         015473/03                   018887/03
         015517/03                   019143/03

                         Indeferido
                          048369/02

 Osasco, 08 de setembro de 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

Portaria Interna nº 016/2003

Magali Biscuola de Moraes Aragoni , no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE:
Dispõe sobre mudança de endereço da
Escola de Educação Infantil KARELUXE
S/C LTDA, com funcionamento nos Termos
da Deliberação do C.E.E.01/99, e a vista do
que consta no Processo nº  45.107 / 03 ,
expede a presente Portaria :

Artigo 1º - A Escola de Educação Infantil
Kareluxe, autorizada a funcionar por Porta-
ria de nº 013/97, publicada no IOMO em 18/
10/1997, localizada à Avenida Pau Brasil, nº
412 Cidade das Flores –Osasco/SP, mantida
pela mantenedora, Escola de Educação In-
fantil Kareluxe S/C Ltda, CGC
096498902000179, passa a funcionar na
Rua General Newton Estilac Leal nº 1679 –
Vila Quitaúna –Osasco/SP – CEP 06180-000.

Artigo 2º - A Secretaria de Educação do
Município de Osasco, responsável pela
Supervisão da escola, zelará pelo fiel cum-
primento das obrigações assumidas em
decorrência desta Portaria.

Artigo 3º - A escola continuará atendendo
crianças na faixa etária de 3 ( três) à 6
anos (seis)

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor
na data de  sua publicação.

Osasco, 10 de setembro de 2003

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE MULTA  – DE ACORDO COM A
LEI 1732/83, ARTIGO 1º § 1º, 4º § 2º, 12º
COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/
00 ARTIGO 1º, FICA O PROPRIETÁRIO DO
IMÓVEL ABAIXO RELACIONADO MULTADO,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:
1) AUTO Nº 79.883, DE 05/08/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA VENEZA, 28 – LT. 28 –
QD. 13 – JD. SÃO VICTOR – SR.(A) ANTO-
NIO GIAQUINTO.

Osasco, 10 de setembro de 2003

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

ATOS DO SECRETÁRIO

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 033257/02
Interessado: Maria Vasques Crespo Me

Processo Deferido nº 034788/02
Interessado: André Ribeiro Fernando

Processo Deferido nº 017101/01
Interessado: Vilson Ferreira de Resende Me

Processo Deferido nº 02813/02
Interessado: Fabio Eduardo de Oliveira
Teruel

Processo Deferido nº 043199/02
Interessado: Simone Cristina Gomes da
Silveira

Processo Deferido nº 043198/02
Interessado: Ana Paula Gomes Silveira

Processo Deferido nº 043655/02
Interessado:Jamp Assist. Odontológica S/C
Ltda

Processo Deferido nº 020953/01
Interessado: Marc Belle Ind. e Com. de Arti-
gos e Equipamentos Odontológicos Ltda

Processo Deferido nº 017221/01
Interessado: Mine e Uyehara Ltda

Processo Indeferido nº023055/00
Interessado: Droga Analice Ltda - Me

Processo Indeferido nº001467/00
Interessado: Pharma Express Comercial
Ltda-Me

Processo Deferido nº 046089/02 anexo
031831/01 anexo 030193/99
Interessado: Isabel Clarete Canal Araujo

Processo Deferido nº 037072/02
Interessado: Elizabeth Rodrigues da Cunha-Me

Processo Deferido nº 028457/02
Interessado: Helena de Souza Barbosa

Processo Deferido nº 035104/00 anexo
024976/98
Interessado: Sandra Maria V. Ferreira - Me

Processo Deferido nº 006793/03
Interessado: Márcia Cristina Oliveira
Lombello

Processo Deferido nº 033536/01
Interessado: Antonio Neto de Morais
Osasco - Me

Processo Defer ido nº 013213/01
In te ressado :  Nu t r i ssempre  D is t r i -
bu ido ra  de  Produ tos  A l imen t í c ios
Ltda

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

TERMO: 087/2003
PROCESSO: 25.275/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: APETECE SISTEMAS DE
ALIMENTAÇÃO LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 040/2002
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO
EM 07 DE MAIO DE 2003
ASSINATURA: 26/08/2003

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

Processo Deferido nº 013212/01
Interessado: Nutrissempre Distribuidora de
Produtos Alimentícios Ltda

Processo Deferido nº 035024/01
Interessado: José de Fátima dos Santos

Processo Deferido nº048984/02
Interessado: Moirava Comercial Ltda EPP

Processo Deferido nº 011625/03 anexo
022498/02 anexo 16633/01
Interessado: Drogaria das Comunicações
Ltda

Processo Deferido nº 010054/03 anexo
042624/02 anexo 019471/98 anexo
025021/98
Interessado: Salvador L. da Silva Drogarias ME

Processo Deferido nº 011656/99 anexo
022718/98
Interessado: Ziró Yanagimori

Processo Deferido nº 013898/03 anexo
023847/01
Interessado: Farma Bella Drogaria e Perfu-
maria Ltda

Processo Deferido nº  043656/02 anexo
013339/99 anexo 016258/02
Interessado: Ribeiro Rodella Drogaria Ltda

Processo Deferido nº 010143/03
Interessado: Psique Psicologia geral S/C
Ltda

Processo Deferido nº 011588/99
Interessado: Drogaria Sol Nascente Ltda Me

Processo Deferido nº 009598/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009589/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009578/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009592/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009583/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009590/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009591/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009575/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009586/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009571/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 009603/03
Interessado: Brapelco Com. Transportes e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 011557/99
Interessado: Drogaria Nova Cruz

Processo Deferido nº 021097/098 anexo
011579/99
Interessado: Matuguma e T akeshita Ltda

Processo Deferido nº 025366/99
Interessado: H.D. Farmácia e Manipulação

Ltda Me

Processo Deferido nº 047608/02
Interessado: Vera Lucia Dias da Cruz Me

Processo Deferido nº 024496/02
Interessado: Al Kalibah Cozinha & Lanches
Árabe Ltda

Processo Deferido nº 014011/03
Interessado:Alessandra Kler Attico

Processo Deferido nº 008163/03
Interessado: Fabiano Sant’Anna Puerta

Processo Deferido nº 009867/03
Interessado: Andreza Castilhano Feijó

Processo Deferido nº 012576/03
Interessado: P.R.M. Okada Farmácia e Ma-
nipulação Ltda Me

Processo Deferido nº 043565/02
Interessado: Marilene Maria da Conceição
Oliveira

Processo Deferido nº 012907/02
Interessado: Pastelaria Viva Praça Ltda

Processo Deferido: 028597/00
Interessado: Lanchonete e Pizzaria Carol
Ltda Me

Processo Deferido nº 029152/02
Interessado: Maria Terezinha da Silva

Processo Deferido nº 016334/01 anexo
016335/01 anexo 008405/01
Interessado: Luiz Sanmartin Guerra

Processo Deferido nº043347/02
Interessado: Francisco Pedro Rodomilli

Processo Deferido nº 006782/03
Interessado: Regiane de Souza Martinho

Processo Deferido nº 033221/02
Interessado: Iracy da Silva Campos

Processo Deferido nº 040148/02
Interessado: Maria Ap. Lima de Oliveira

Processo Deferido nº 047409/02
Interessado: Luis Soares Filho

Processo Deferido nº 016795/01
Interessado: Raimundo Mateus da Silva  Me

Processo Deferido nº 017419/01
Interessado: Lídia Santos Gago Me

Processo Deferido nº 014917/99
Interessado: João Edizero Teixeira

Processo Deferido nº 028339/02
Interessado: Mini Mercado Rojão Ltda Me

Processo Indeferido nº017436/01
Interessado: Empório Vila Serventina Ltda Me

Processo Indeferido nº 28014/97 anexo
14322/99 anexo 031881/01 anexo 031822/
01 anexo 044475/01
Interessado: Drogaria Camilo Ltda Me

Processo Deferido nº 030189/02 anexo
010235/99
Interessado: Drogasil S/A Filial 130

Processo Deferido nº 043467/01
Interessado: Perfect Form S/C Ltda

Processo Deferido nº 018416/03
Interessado: Associação de Assistência à
Criança Deficiente

Processo Deferido nº 039202/02
Interessado: Ponto Certo de Osasco Lan-
chonete e Lava Rápido Ltda Me

Processo Deferido nº 034947/02
Interessado: Praça do Chopp e Restauran-
te Ltda Me



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 12 DE SETEMBRODE  2003PÁGINA 4

IPMO - INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO  DE
OSASCO

COMISSÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Tomada de Preços nº 01/2003.

Processo Deferido nº 043850/02
Interessado: Maria Aparecida Lins

Processo Deferido nº 002831/03
Interessado: Fay Perfumaria e Cosméticos
Ltda Me

Processo Deferido nº 012432/03
Interessado: Eduardo Yuji Yamasaki

Processo Deferido nº 043572/02
Interessado: Osvaldira Feitoza Cardoso

Processo Deferido nº 002350/03
Interessado: Marta Sandri

Processo Deferido nº 008458/03
Interessado: Larissa Ap. Oliveira Almeida

Processo Deferido nº 032311/02
Interessado: Angelina Pereira de Melo

Processo Deferido nº 010641/00 anexo
010642/00
Interessado: Eneida Natty Ayauiri
Montecinos

Processo Deferido nº 003870/03
Interessado: Neves Cabeleireiros Ltda Me

Processo Deferido nº  011651/99
Interessado: Vanderci Ferreira da Silva

Processo Deferido nº 009805/99
Interessado: Kátia Bernadete Salemi Borsa

Processo Deferido nº 003309/02
Interessado: Célia da M. Bastos dos Santos

Processo Deferido nº 042036/02 anexo
04662/02
Interessado: Maria de L. Garcia da Silva

Processo Deferido nº 036771/02
Interessado: Pastelaria Super Praça de
Osasco Ldta

Processo Deferido nº 011994/99
Interessado: Drogaria Automonistas Ltda

Processo Deferido nº 032414/02
Interessado: Isabel Glenia P. Barros Paula

Processo Deferido nº 033895/02 anexo
025763/99
Interessado: Droga Jack Ltda

Processo Deferido nº 008545/03
Interessado: Sirlei Souza Fornarolli

Em obediência ao artigo 5º da Lei nº 8.666/
93, justificamos e indicamos, os pagamen-
tos necessários que deverão ser provi-
denciados de imediato, pelo fato de envol-
ver despesas inadiáveis e imprescindíveis
de custeio, referente ao Processo Admi-
nistrativo nº 25.275/01, com recursos do
M.S. Tais pagamentos, considerada a
excepcionalidade de cada caso, estão
sendo autorizados independentes de or-
dem cronológica.

Osasco, 05 de setembro de 2003

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretário Municipal

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

RESUMO DE PORTARIAS

EXONERA O FUNCIONÁRIO :

Portaria :503 de 03/09/03
Nome: Samuel Mendes Sanches
Cargo :Chefe de Gabinete
A partir de :01/09/03

PORTARIA Nº  507/03
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) REINALDO
DOS SANTOS, 30 dias de licença prêmio,
de acordo com legislação municipal  vigen-
te, a partir de 24 de novembro de 2003,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3350/2003.

PORTARIA Nº  510/03
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) JASON
EDUARDO POLLI, 30 dias de licença prê-
mio, de acordo com legislação municipal
vigente, a partir de 01 de outubro de 2003,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3585/2003.

EMENDA Nº 26 À LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO
A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE OSASCO, do Estado de

São Paulo, de acordo com o artigo 36, § 2º,
da Lei Orgânica do Município, combinado
com o artigo 12, inciso II, do Regimento In-
terno, DECRETA E PROMULGA A SEGUIN-
TE EMENDA:

Artigo 1º.  O art. 57  da Lei Orgânica do
Município de Osasco, passa a vigorar com
a seguinte redação:
“Art. 57 . O mandato de Prefeito é de quatro (4)
anos, tendo início em 1º de janeiro do ano se-
guinte ao da sua eleição, podendo ser reeleito
para um único período subseqüente.”
Artigo 2º . Esta emenda entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala das Sessões Tiradentes,
 02 de setembro de 2.003

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

ENG. MARCOS ARRUDA
1º Vice-Presidente

ANTÔNIO AGUIMARÃES DE CALDAS
2º Vice-Presidente

ROBERTO TRAPP
1º Secretário

GILMAR ROMANO
2º Secretário

RUBENS BASTOS DO NASCIMENTO
3º Secretário

LUIZ CLÓVIS MEDEIROS
4º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara  Muni-
cipal de Osasco e publicada por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 03 de setembro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário

ATO DA MESA N.º 12/2003

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE OSASCO, do Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º.  Ficam designados os Senho-
res Vereadores: Gilmar Romano, Luiz
Clóvis Medeiros,  Marcos Arruda,
Roberto Trapp de Castro e Antônio
Aguimarães de Caldas, para acompanha-
rem as Reformas da Previdência, a rea-
lizar-se no dia 10 de setembro de 2003,
em Brasília-DF.

Artigo 2º.  Este ato entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara  Municipal de Osasco,
 09 de setembro de 2003

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

ENG. MARCOS ARRUDA
1º Vice-Presidente

ANTÔNIO AGUIMARÃES DE CALDAS
 2º Vice-Presidente

ROBERTO TRAPP
1º Secretário

LUIZ CLÓVIS DE MEDEIROS
4º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicada por
edital afixado no lugar de costume,
dentro do prazo legal. Secretaria da
Câmara Municipal de Osasco, 09 de
setembro de 2003, Ano XLII da Eman-
cipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário

Processo Administrativo nº 0157/2003.
Processo de Compra nº 037/2003.

OBJETO : Aquisição de cestas básicas de
alimentos

DESPACHO:  Nos  termos da legislação vi-
gente, após  análise  da  documentação   de
habilitação, em sessão realizada nesta
data,  a  Comissão  de   Licitações    resolve
HABILITAR  a empresa SERRA LESTE
INDUSTRIA   COMÉRCIO IMPORTAÇÃO  EX-
PORTAÇÃO LTDA.

 Osasco, 09 de setembro de 2003

 RONALDO RAMOS LIMA
 Presidente

www.osasco.sp.gov.br
prefeitura @osasco.sp.gov.br

0800-7711175

DA PREFEITURA

OUVIDORIA
GERAL

ATO DO PRESIDENTE


